[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    от 14.12.2023 № 1239
О внесении изменений в Порядок подачи документов, представляемых контролируемыми лицами в электронном виде в рамках муниципальных видов контроля, осуществляемых органами местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Фрязино от 30.11.2023 № 1176
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок подачи документов, представляемых контролируемыми лицами в электронном виде в рамках муниципальных видов контроля, осуществляемых органами местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Фрязино от 30.11.2023 № 1176 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает правила подачи в Администрацию городского округа Фрязино (далее – контрольный орган) юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее – контролируемые лица) документов в электронном виде в рамках муниципального жилищного контроля, муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, муниципального контроля в сфере благоустройства, (далее – муниципальный контроль) в соответствии с требованиями Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 248-ФЗ), а также определяет формы данных документов.».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (Еженедельная общественно - политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации Шкаева Д.И.
Глава городского округа Фрязино
Д.Р. Воробьев